Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102100118

118

Nº 199, quinta-feira, 21 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 200247

Nº Processo: 08227000557201885. Objeto: Contratação de serviços continuados
com mão-de-obra de dedicação exclusiva, de movimentação, higienização, armazenagem,
embalagem do acervo do Arquivo Nacional; apoio ao armazenamento de translado de
materiais, equipamentos e mobiliários do Arquivo Nacional e de monitoramento
climatológico das áreas de guarda do acervo da sede do Arquivo Nacional.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 21/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Praça
da República Nº 173 - Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/200247-5-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/11/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUIZ NONATO LOPES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/10/2021) 200247-00001-2021NE000019

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021

O DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL - DEPEN/MJSP, por intermédio
da Diretoria-Executiva - DIREX, no uso de suas atribuições, torna público que realizará a
AUDIÊNCIA PÚBLICA nº 03/2021, atendendo ao disposto no artigo 39 da Lei 8.666 de 1993,
para apresentação de soluções, críticas, sugestões e questionamentos pelos interessados,
quanto ao Anexo I - Caderno de Especificações Técnicas), para a aquisição de Veículos
Táticos Blindados (VTB), com compartimento cela, visando atender às necessidades
operacionais do Sistema Penitenciário Federal no âmbito do Departamento Penitenciário
Nacional, devendo os participantes explanarem sobre as soluções ofertadas, especificações
técnicas, requisitos mínimos para utilização, funcionalidades e metodologias dos itens
previstos no referido documento.

O edital da Audiência Pública está disponível para consulta no sítio do
Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN, no endereço eletrônico
https://www.gov.br/depen/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social-1/consultas-e-
audiencias-publicas, ou mediante solicitação pelo e-mail cgseg.dispf@mj.gov.br, ou ainda
mediante gravação em dispositivo pendrive na sede do DEPEN/MJSP, situada no Setor
Comercial Norte, Quadra 3, Bloco B, Lote 120 - Edifício Victória, Térreo, sala S/2 - CEP:
70713-020, Brasília/DF.

A sessão da Audiência Pública por videoconferência ocorrerá no dia 08 de
novembro de 2021, das 09h00 às 17h00, através da plataforma Microsoft Teams, conforme
especificado no Edital.

CAMILLA ANDREIA ANDRADE LIMA
Diretora-Executiva

Substituta

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2021

O DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL - DEPEN/MJSP, por intermédio
da Diretoria-Executiva - DIREX, no uso de suas atribuições, torna público que realizará a
AUDIÊNCIA PÚBLICA nº 20/2021, atendendo ao disposto no artigo 39 da Lei 8.666 de 1993,
para apresentação de soluções, críticas, sugestões e questionamentos pelos interessados,
para a aquisição de equipamentos operacionais e de segurança, devendo os participantes
explanarem sobre as especificações técnicas mínimas contidas no edital de Audiência
Pública.

O edital da Audiência Pública está disponível para consulta no sítio do
Departamento Penitenciário Nacional - DEPEN, no endereço eletrônico
https://www.gov.br/depen/pt-br/acesso-a-informacao/participacao-social-1/consultas-e-
audiencias-publicas, ou mediante solicitação pelo e-mail cgseg.dispf@mj.gov.br, ou ainda
mediante gravação em dispositivo pendrive na sede do DEPEN/MJSP, situada no Setor
Comercial Norte, Quadra 3, Bloco B, Lote 120 - Edifício Victória, Térreo, sala S/2 - CEP:
70713-020, Brasília/DF.

A Audiência Pública por videoconferência decorrerá entre os dias 16 a 19 de
novembro de 2021, das 09h às 17h, através da plataforma Microsoft Teams, conforme
especificado no Edital.

CAMILLA ANDREIA ANDRADE LIMA
Diretora-Executiva l

Substituta

POLÍCIA FEDERAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 30/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08203000472202040. , publicada no D.O.U de 06/10/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de confecção e
fornecimento de cartões de identidade funcional para os servidores da Polícia Federal, dos
servidores de outros órgãos/entidades públicas em exercício na Polícia Federal e demais
cargos nos termos do edital e anexos. Novo Edital: 21/10/2021 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110 BRASILIA -
DFEntrega das Propostas: a partir de 21/10/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/11/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO TEIXEIRA FABRIS
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2021) 200334-00001-2021NE000318
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Nº Processo: 08220.004463/2021-09.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 22.416.068/0002-70 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI. Objeto: O objeto
do presente termo de contrato é a aquisição de hardwares necessários à implementação
da Solução Automatizada de Identificação Biométrica (ABIS) e à substituição e ampliação
do atual parque de periféricos da solução do passaporte brasileiro, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/10/2021 a 18/10/2022. Valor
Total: R$ 864,00. Data de Assinatura: 18/10/2021. Nota de Empenho: 2021NE000244.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Nº Processo: 08220.001952/2021-90.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 42.153.841/0001-89 - SAFELOCK PRODUTOS DE SEGURANCA INDUSTRIA E
COMERCIO LT. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de
embalagens de segurança destinadas à preservação da cadeia de custódia de vestígios de
infrações penais de competência da polícia federal-pf, conforme padronização estabelecida
no âmbito do sistema nacional de criminalística por meio da instrução de serviço nº 024-
ditec/pf, de 19 de agosto de 2019, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2022. Valor
Total: R$ 19.870,00. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Nº Processo: 08220.004466/2021-34.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 15.838.111/0001-49 - MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI. Objeto: O objeto
do presente termo de contrato é a aquisição de hardwares necessários à implementação
da Solução Automatizada de Identificação Biométrica (ABIS) e à substituição e ampliação
do atual parque de periféricos da solução do passaporte brasileiro, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/10/2021 a 19/10/2022. Valor
Total: R$ 61.316,00. Data de Assinatura: 19/10/2021. Nota de Empenho: 2021NE000246.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 200380 - SR/PF/AC

Nº Processo: 08220.004423/2021-59.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AC.
Contratado: 05.917.486/0001-40 - LIVETECH DA BAHIA INDUSTRIA E COMERCIO S.A .
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de PABX IP
Virtualizado, equipamentos de interface para sistemas de telefonia IP (GAT E W AY ) ,
terminais telefônicos com tecnologia IP, com configuração e transferência de
conhecimento, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência,
anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/10/2021 a 19/10/2022. Valor
Total: R$ 50.510,00. Data de Assinatura: 19/10/2021. Nota de Empenho: 2021NE000230.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200392 - SR/PF/CE

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 08270.009621/2019-07.
Inexigibilidade. Nº 2/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE.
Contratado: 04.196.645/0001-00 - IMPRENSA NACIONAL. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato 17/2019 sr/pf/ce por mais doze meses, para vigorar de 25/11/2021 até
25/11/2022 e suprimir integralmente o valor do ajuste em virtude do artigo 18 do decreto
9215 que isenta as publicações dos órgãos da união.. Vigência: 25/11/2021 a 25/11/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 19/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 200394 - SR/PF/RN

Nº Processo: 08420.005709/2021-03.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA PF NO ESTADO DO
RN.
Contratado: 09.347.808/0001-14 - CP CONSTRUTORA PADILHA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de serviços continuados de manutenção predial, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/10/2021 a 25/10/2022. Valor
Total: R$ 535.088,00. Data de Assinatura: 18/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente instrumento tem por objeto reajustar o valor do contrato pela variação do
índice de custos de tecnologia da informação - ICTI, acumulado no período de agosto de
2020 a julho de 2021, conforme previsto na cláusula segunda do terceiro termo aditivo do
contrato nº 08/2018-SR/PF/SE. O índice de custos de tecnologia da informação - ICTI
acumulado foi de 7,91%, conforme o Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada - IPEA. O
valor estimativo mensal devido após o reajuste será de R$ 15.293,92 (quinze mil, duzentos
e noventa e três reais e noventa e dois centavos) e o valor total anual de R$ 183.527,02
(cento e setenta mil, setenta e quatro reais e dezesseis centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).'

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 9/2016

Nº Processo: 08667.002125/2016-18. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV.
FEDERAL-ES. Contratado: 39.320.478/0001-34 - DINAMICA TELECOMUNICACOES EIRELI.
Objeto: Encerramento do contrato devido a desativação da unidade onde o serviço é
prestado. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 21/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 200121 - SRPRF-GO

Nº Processo: 08662.007308/2021-37.
Inexigibilidade Nº 7/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-
G O.
Contratado: 05.757.597/0001-37 - TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA. Objeto: Contratação dos
serviços de renovação por três anos de garantias e licenças de software de inteligência policial
cellebrite ufed 4pc, cloud e pathfinder (outrora denominado analytics), em uso por unidades
de inteligência da polícia rodoviária federal, incluindo aquelas na superintendência da polícia
rodoviária federal em goiás, por intermédio da empresa techbiz forense digital ltda, cnpj
05.757.597/0002-18, que serão prestados nas condições estabelecidas no projeto básico..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: I. Vigência: 14/10/2021 a
13/10/2024. Valor Total: R$ 787.858,10. Data de Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-21T00:59:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial